
II. évfolyam. Nagykőrös, 1912. junius 6. 2.3-ik szám. NAGYKŐRÖS ÉS VIDÉKE 

Ókécske, Ujkécske, Jászkarajenő, Kocsér, Törtel s a szomszédos Tiszamenti községek társadalmi és 
közérdekű hirdetési közlönye. 

A nagykőrösi Kertészeti és az Ókécskei Gazdasági Egyesület hivatalos lapja. 
MEGJELENIK MINDEN HETEN CSÜTÖRTÖKÖN. 

Szerkesz tőség : Nagykörös, X. ker. 186 sz. 
Kiadóhivatal: Széchenyi-tér 78. sz. 

Hova mindennemű hirdetések s ugy az elő-
fizetési mint a hirdetési dijak küldendők. 

Felelős szerkesz tő ós l ap tu la jdonos : 

D. Tóth Ferencz. 
Társszerkesztő: 

Darányi Lajos. 

Előfizetési dij helyben: 
Egész évre 4 k., félévre 2 k. Vidékre postán 
küldve egész évre 5 k., fél évre 2 k. 50 fill. 
Egyes szám ára 10 fill. Nyilttér sora 40 fill. 

Hirdetések igen jutányos áron számittatnak. 

Az iskolaiév vége felé. 
Ma-holnap az iskolai év befejeződik és a tanulóság 

egy része vakácziózik, másik része egy másik iskolába: 
az élet iskolájába lép. Temérdek szülőnek ilyenkor óriási 

gondjai vannak, mert nem tudják, hogy gyermekeiket to-
vább tanittassák-e vagy valaminő pályára adják-e. 

Régi és — ugy látszik — kipusztithatatlan rákfenéje az 
társadalmunknak, hogy mindenben a divatnak óhajt hódolni. 

Amikor a szülő eltekintve, hogy van-e, nincs-e 
kedve ahhoz vagy ehhez a modern áramlattól elra-

gadtatva elhatározza, hogy bármily nehezére is essék, 
gyermekét tovább tanittatja: hadd legyen ur. intelligens 
ember: legyen orvos, ügyvéd, mérnök, tanár stb. 

Midőn ekként gondolkodik a szülő, akkor egyáltalán 
nem gondolkodik, hanem mintegy ellenállhatatlan erőtől 
hajszolva a divat áramlatában van benne. Nem keresi, 
nem kutatja, vajjon gyermekének elsősorban van-e a to-
vább tanulásra kedve, van-e akaratereje, energiája. Ma 
azt kell már figyelembe venni, hogy a diplomához kötött 
pályák tulontul vannak elözönölve, s akinek nincs képes-

sége vagy pedig megfelelő protekcziója, (ami sokat nyom 
manapság a latban) az bizony elveszett ember ezen „elő-
kelő" pályákon. 

Másodsorban a szülőnek az anyagiakkal is kell szá-
molnia, vajjon módjában áll-e majd mindvégig támogatni 

gyermekét, nehogy a féluton elakadjon; vagy ha szüken 
van a szülőknek és több a gyermek, bizony-

bizony annyira önfeláldozónak nem kell lenni, hogy az 
egész családtól elvonják a garasokat: ha csak nagy képes-
ségekkel rendelkezik a gyermek s kilátás van arra, hogy 

lehetsége révén olyan poziczióba jut, hogy vissza szol-
Ihatja szülőinek a reáforditott költségeket, de ha külö-

nösebb tehetséget nem mutat a gyermek, akkor nemcsak 
ő maga" szenvedi meg annak idején, midőn nagy nehezen 
készen lesz, hanem a szülő, a család is érzékenyen meg-
érzi azt. 

Valamit nem ártana már egyszer tanulni a czivilizált 
külföldtől, hol az iparosmesterség, a kereskedés nem any-
nyira lenézett foglalkozási ág, mint különösen nálunk. 
Tömérdek a felette müveit és jól szituált iparosok száma 
a külföldön, akik szégyenkezés nélkül léptek erre a pá-
lyára; sőt a tehetősebb szülők is olyan pályákra adják 
gyermekeiket. 

Itt volna az ideje, hogy nálunk is szakitanának azzal 
az előitélettel, hogy az iparos és kereskedői pálya: lené-
zett pálya. Bezzeg nagy fontossága van az állami életben 
a kereskedelemnek és iparnak. Sokkal messzebb állanánk, 
ha mind nagyobb számmal lennének igazán művelt, kép-
zett, tanult iparosaink Mert szomoru tény, hogy tömérdek 
Magyarországon az idegen ajku kereskedő és iparos s a 
lehető legjobban boldogulnak nálunk, hogy innen soha el 
nem kivánkoznának. Ezek látván a mi balvéleményünket 
ezen pályákról, mindjobban megvetik itt egzisztencziájukat, 
ami diplomás embereink tekintélyes része pedig koplal, 
állás, foglalkozás nélkül ténfereg. Hány hivatalszolgai, 
képviselőházi terembiztosi, állásra pályázott és pályáz ügy-
véd, orvos, tanár. És mindennek daczára a társadalom 
nem akar vagy nem tud eszmélni. 

Igen tanitassuk gyermekeinket általános műveltségre 
és aztán adjuk az iparos, kereskedői pályára. Képzettsé-
gével, szaktudásával, intelligencziájával hamarosan lefogja 
győzni a tudatlant és mint ilyen egyre nagyobb tért hódit 
és közkedveltségnek örvendhet. 

Kecskeméti „Vasszerkezeti Művek" 
Czégtulajdonos B ICZÓ BENIÁMIN, Kecskemét, Rákóczi-ut 20. 

Tervez és készit a vasipar körébe tartozó min-
dennemű munkákat. Terv és költségvetés dijtalan. 

Telefonszám 72. Sürgönyczim „Vasművek Kecskemét" 

Lapunk mai száma 12 oldal. 



Dobjuk már sutba azon elavult lant, hogy gyerme-
keinknek éppen jogász embereknek kell lenniök. E pályán 
még mindig elegen maradnak, sőt nagyon sokan, ugy 
hogy egyik a másikat megérzi. De a kereskedelemé, az 
iparé a jövő, főleg, most, midőn nagyszabásu iparczikkek 
vannak előkészületben, midőn a magyar ipar érdekében 
állandóan tesznek valamit; most midőn az önálló vám-
terület kérdése napirenden van és életbelépése közeledik 
a megvalósulás felé, égetően nagy szükségünk van kiváló 
műveltségű, igazi szaktudással rendelkező iparos és keres-
kedő emberekre. Ne engedjük át a teret a külföldieknek, 
ami területünkön mi vessük meg szilárd alapját létfentar-
tásunknak, ne hagyjuk az egyes vidékeket elidegeniteni, 
ne engedjük, hogy édes nyelvünk rovására itt mindenféle 
nyelvek hangozzanak és a mi kenyerünket egyék amellett. 

Az iparos és kereskedői pálya ma-már magasan áll 
sokkal magasabban, semhogy lenézhetné valaki. S ha 
akadnak ilyenek, azok elbizakodott, fenhéjázó, de üresfejű 
czivilizálatlan emberek, akik mindenáron urat akarnak ját-
szani és mint urak akarják végig élni életüket. 

A szülő legyen tisztában a gyermek lelkületével, ké-
pességeivel, hajlamaival és kedvével. Hámozza ki a valót 
s amihez valóban kedvet érez, arra a pályára adja. Mert 
azt nem lehet mondani, hogy erőszakolja a szülő a gyer-
mekét az iparos pályára, mikor ehhez semmiféle hajlandó-
sága nincs ; azonban a szülőn mulik a nevelés. A serdülő 
gyermekbe már korán bele lehet oltani az iparos és keres-
kedői pálya szeretetét, ami ha beléoltódik, minden rábeszé-
lés nélkül is önként fog e pályákra kivánkozni. 

Botrány egy temetésen. 
Érdekes per lett volna tárgyalva f. é. május hó 29-én 

a helybeli kir. járásbiróságnál, ha az egyik fél a másiknak 
meg nem bocsájt s ez által a tárgyalást fölöslegessé nem 
tették volna. 

Ugyanis f. é. április 26-án az öngyilkossá lett Papp 
Ambrus bérkocsi-tulajdonos temetésénél, a halottnak egyik 
testvére Pap György utját állta és megakadályozta Répás 
Pál segédlelkészt a temetési szertartásban, amennyiben 
nem eresztette be az udvarra, hol a koporsó már kitéve 
volt. Pap György folytonosan azt hangoztatta, hogy ne-
kik nem káplán, hanem rendes lelkész kell, s nem látta 
be azt, hogy Bakó József lelkész, éppen akkor egy másik 
halott temetésénél volt elfoglalva, Patonay Dezső lelkész 
pedig a polgári iskolában a konfirmácziós növendékeket 
tanitotta, s éppen e tanitási ideje alatt jelentette Pap 
György a temetést a lelkészi irodában s csak ak-
kor vitte be a temetésre vonatkozó hatósági en-
gedélyt, jelentve, hogy rögtön temetni kell, amikor már 
a soros pappal, Patonay Dezsővel a temetés rögtöni ide-
jét tudatni nem lehetett, mert anélkül, hogy csak sejthette 
volna is azt, hogy neki még az nap temetnie kell, hiva-
los dolgaival másutt volt elfoglalva. 

Daczára, hogy a temetésre összegyült nagy közönség 
helytelenitette, rosszalotta Pap György makacs és illetlen 
eljárását, ő még sem hajolt meg a törvényes rend kellékei 
előtt, a segédlelkészt a koporsóhoz be nem bocsátotta, 
hanem az erős vita közben, a másik halott, temetéséről 
hazafelé jövő Bakó József lelkész kocsiját az utczán 
megállitotta és a lelkészt kényszeritette, hogy szálljon le 
a kocsiról s végezze a temetési szertartást. Bakó József 
lelkész erre kijelentette Papp Györgynek, hogy a temetést 
nem végezheti, mert rendes lelkésztársától, mint soros 
paptól erre felhatalmazást nem kapott, de meg különben 

is mindegyik rendes lelkész mellé azért rendelte az egyházi 
főhatóság a segédlelkészt, hogy ez főnöke elfoglaltatása 
esetén helyette mindennemű hivatalos dolgot végezzen, 
s mivel a "temetésre kiment segédlelkész éppen a soros 
pap káplánja, teljes joggal, sőt kötelességszerűig csakis 
az temetheti el a halotfat. 

Bakó József lelkész ezen kijelentésére Pap György 
még nagyobb lármát csapott a temetésre összegyűlt nagy-
közönség között, illetlen kifejezésekkel halmozta el, rágal-
mazta becsületében sértegette a lelkészeket úgyannyira, 
hogy a további kellemetlenség elkerülése végett Bakó 
József lelkész kénytelen volt a kocsiról leszállani és a te-
metést elvégezni. 

T a n ü g y i R o v a t . 
A nagy körösi községi polgári leány-iskolában, az 

1911 —12. tanévet záró vizsgálatok e hóban következő 
rendben fognak az iskola helyiségeiben megtartatni 1. jun. 
13.-án d. e. 11 órától az I. IV. oszt. róni. kath. hittani 
vizsgálata. 2. 13-án d. e. 11 órától a IV. osztály reí. hit-
tani vizsgálata 3. 14-én d. e. 11 óratói a III. osztály ref. 
hittani vizsgálata. 4. 18-án d. e. 11 órától az I. osztály 
ref. hittani vizsgálata. 5. 19-én d. e. 1 1 órától a II. osz-
tály reí. hittani vizsgálata. 6. 20-án d. u. 4 órakor mind-
négv osztály torna-vizsgálata zárt körben a hivatalos ven-
dégek előtt. 7. 21-én d. e. 8 órától az 1. osztály vizsgá-
lata. 8. 21-én d. u. 3 órakor a III. osztály vizsgálata. 9. 
22-én d. e. 8 órától a II. osztály vizsgálata. 10 22-én d. 
u. 3 órától a IV. osztály vizsgálata. 11 22-én d. u. 6 
órakor záróünnepély. 12. 24-én d. e. 8 órától s d. u. 2 
órától a magánvizsgálatok. 13 A női kézimunkák, rajzok 
és Írásbeli dolgozatok junius 21- és 22-én egvik tanterem-
ben fognak közszemlére kitétetni. 

II-ik évfolyam Nagykőrös és Vidéke 23-ik szám. 2-ik oldal 

Gyermekek majálisa. A nagykőrösi róm. kath. nép-
iskolák növendékeinek szokásos évi majálisa ez évben 
május hó 30-án csütörtökön volt a pálfái erdőben. A bo-
rongos idő nem épen akart kedvezni a kirándulásnak, 
mégis azonban az idő kedvezőre fordult s a majális eső 
nélkül elmulott. A gyermekek kirándulásában igen sok 
vendég vett részt ez alkalommal is, hol mindenki a leg-
kedélyesebben töltötte az időt. Az ebéden mintegy ötve-
nen vettek részt, ott láttuk Bakó József reí. lelkészt, or-
szággyülési képviselőt, K. Faragó Dénes gazdatanácsnokot, 
Vidra István és Méhes Géza kir. járásbirókat, Batta Fe-
rencz városi erdész mérnököt, Szentpéteri Géza adótanács-
nokot, a ref. tanitók közül D. Tóth Ferencz és V. Faragó 
Antal tanitókat stb. Az első felköszöntőt Bakó József 
mondotta, másodikat Gulyás Ferencz administrátor és vé-
gül Méhes Géza a hölgyek egészségére üritette poharát. 
Az igazán sikerült majális nagyszerű rendezéséért a róm. 
kath. tanitótestületet illeti az elismerés, d e különösen K i n -
czell Győzőné tanitónő és Gulyás Ferencz administrátoré 
a főérdem. 

Leleplezési ünnepély a csemői iskolában. A c s e m ő i 
iskola igen szép ünnepélynek volt szinhelye május 29-én. 

Ezen botrányos tettééit Pap Györgyöt a lelkészek 
beperelték s ennek az ügynek lett volna tárgyalása í. évi 
május 29-én a helybeli járásbíróságnál, hol Bakó József, 
Répás Pál lelkészek személyesen megjelentek, Patonay 
Dezső lelkész pedig ügyvédjét Szappanos Sándort bizta 
meg a perbeni eljárással. 

Pap György a bíróságnál bocsánatot kért a megsér-
tett lelkészektől, akik neki meg is bocsátottak, (Szappanos 
Sándor ügyvéd is Patonay Dezső lelkész helyett) és igy 
Pap György kikerülte ugyan a nagyobb büntetést, de az 
ügyvédi költségekben elmarasztaltatott. 

Tanulság e dologból mindenkire nézve az, hogy a 
rendes lelkészek helyettesét népünk, mindennemű funk-
czióban elfogadni köteles. 



3-ik oldal. 23-ik szám. Nagykőrös és Vidéke II-ik évfolyam. 

Nagykőrös városa emléktáblát állittatott az iskolatelek réssz-
ben az épületanyag adomanyozóinak: B Tóth Ferencz-
nek és Varga Lászlónak. Az emléktábla felirata ez: Hálás 
Emlék. Ezen iskola telkét Nagykőrös városának B. Tóth 
Ferencz és Varga László urak ajándékozták. 1891. Ugy a 
város, mint a közs. iskolaszék nevében, részben mint ven-
dégek jelen voltak: S :ép Lajos, K. Far gó Dénes, Szalai 
Ambruzs, Pesti Balázs, Fodor József gondnok, Soós 
László, ifj. Gaál József, Fodor József, s az ünnepeltek : B. 
Tóth Ferencz és Varga László. Szép Lajos iskolaszéki el-
nök meleg szavakban mondott köszönetet, a négy hold-
nyi telek adományozóinak a város és az iskolaszék nevé-
ben. Beszédében kiemelte, hogy bár egyszerű az emlék-
tábla. de örök időkre biztositják azon nevek hallhatatlanságát, 
melyek arra vésve vannak s különösen: B. Tóth Ferencz 
nevének jósol kitörölhetetlen maradandóságot az itt lakó 
nép szivében, melynek ugyszólván kenyeret adott s a csemői 
sivatagot valóságos paradicsommá változtatta. Ezután K. 
Faragó Dénes üdvözölte az ünnepelteket. Lelkére kötötte 
a tanitónak, hogy az ő kötelessége leend e két névnek, 
különösen B. Tóth Ferencznek örök időkre szóló mara-
dandóságot biztositani. Ezután a Szózat eléneklése követ-
kezett, melyet Szűcs Antal tanitó növendékei és a jelen 
voltak énekeltek el együttesen. Majd B. Tóth Ferencz 
köszönte meg az elhangzott jókivánatokat és azon nemes 
tettet, mellyel nevöket a város megörökiteni kivánta. Ez-
után a növendékek a közönséggel együtt a Hymnuszt 
énekelték el. Paczalos János csemői gazdálkodó a lakosok 
nevében köszönte meg az adományozóknak és a városnak, 
hogy ezen elhagyatott területet fellenditették és a lakosok 
anyagi és szellemi jólétét biztositották. A jelen voltak ez-
után B. Tóth Ferencznek és kedves nejének voltak szive-
sesen látott vendégei. Ebéd alatt Szép Lajos B. Tóth 
Ferenczre, K. Faragó Dénes pedig annak nejére 
üritették poharukat. A vendégek a legjobb hangulatban 
délután 3 órakor távoztak. 

áldásos élettel, hogy terjeszthesse, növelhesse a krisztus 
országát még igen soká ragyogó szónaklatával, melegen 
érző nemes szivével, hogy megmutassa, miszerint az 
az egyház és iskola is csak úgy képes igazi eredményt 
mutatni fel, csak úgy lehet az emberi elme mivelése 
mellett a szivben szendergő nemes érzelmeket s általa 
a boldogság érzetét életre hivni ha az egyház és iskola 
munkásait nemcsak egy hit, de főképen egy akarat 
fűzi édes testvérekké. 

Áldja meg az Isten Nagytiszteletü urat és kedves 
családját! 

Nagykőrösen 1912. június hó 4-én tartott tanitó-
testületi gyűlésünk alkalmából. Kész szolgái: 

Reform, tanitótestület. 

U J D O N S Á G O K . 
0 0 0 

Kinevezés. Précsényi László — földinket, ki jelenleg a 
nagykőrösi kir. adóhivatalnál, mint gyakornok működik, az ipoly-
sági kir. adóhivatalhoz adótisztté nevezték ki. Őszintén gratu-
lálunk ! 

— Gépkocsi verseny. A folyó évi junius hó 5. 6. 7. 8. és 9, 
napjain Budapest — Temesvár között gépkocsiverseny tartatik. 
mely verseny Nagykörös várost érintőleg Czegléd — Nagykörös 
és Nagykörös — Kecskemét közötti állami uton, a belterületen a 
Czeglédi utczán a piacz téren át a kecskeméti utczán fog lefolyni, 
vagyis nálunk az automobilok a jelzett helyeken robognak keresz-
tül. A közönség figyelmébe ajánljuk tehát, hogy a versenyek ideje 
alatt az emlitett utvonalakon a hajtási és forgalmi szabályokra 
különös figyelemmel legyen. 

Aratás idejére leendő szabadságolás. A hadseregben 
ténylegesen szolgáló s a polgári életben mezei munkával foglal-
kozó tényleges legénységi állomanyu katonák az aratásra és fontos 
mezei munkákra, mint szüretek, kukoricza szüret stb. három heti 
időre a folyó évben is fognak szabadságoltatni, ha ezt az illetők 
csapatuknál személyesen a kihallgatáson (rapporton) kérik és ha 
a szolgálati viszonyok megengedik. 

Egyházmegyei iskolalátogatás. A nagykőrösi ref. 
elemi népiskolákat — mint a kecskeméti ref. egyházmegye 
kiküldöttei az elmult héten pénteken és szombaton lá-
togatták meg Vajas Zoltán czeglédi ref. tanitó és Soós 
László szolnoki ref. lelkész. 

A nagykőrösi reform, elemi népiskolák 22 osztá-
lyában az évzáró vizsgálatok junius 18 és 19-én tartatnak. 

Tanulmányi kirándulás. A nagykőrösi községi pol-
gári leányiskola növendékei tanáraik és tanárnőik vezetése 
mellett f. hó 1-én szombaton tanulmányi kirándulást tett-
lek Budapestre. 

Üdvözlő levél. Simon Ferencz jászberényi ref. lel-
késznek 25 éves jubileuma alkalmival a nagykőrösi ref. 
22 tagból álló tanitó testülete í. hó 4-én tartott tanító 
testületi gyüléséből kifolyólag a következő üdvözlő leve-
let küldte: 

Nagytiszteletű 
Simon Ferencz reform, lelkész urnak 

Jászberény 
Huszonöt évi jászberényi lelkészi működése alkal-

mából hódolattal üdvözöljük Nagytiszteletüségedet, a 
jászberényi ref. egyház örömében teljes szivvel osztoz-
kodunk mi is és buzgó szivvel kérjük a mindenható 
Atyát, hogy Nagytiszteletüségedet aki ugy Jászberény-
ben, mint egyházmegyénk és kerületünkben nemcsak 
hivatalosan szolgálja hiven az Ur Jézus Krisztus evan-
géliumát, hanem közismert szeretetével ugy az egyház 
mint az iskolai ügyek iránt tanusitott lángoló lelkese-
déssel fáklyaként világit nemcsak a szoros egyházi ér-
telemben vett egyházi téren de minden felé, ahol a 
puritán becsületesség a tiszta jellem a szorgalomban 
párosulva mély érdemet képez. 

Áldja meg az Isten Nagytiszteletüségedet a szülőket 
tisztelőknek igért kegyelmével, hossz ú, boldog és 

A fürdőkert öntöző berendezés, mint értesülünk a 
vizet szolgáltató kut csekély viz mennyisége miatt nem felel meg 
czéljainak. Helyesebb lett volna a kut furást 85. méteren is tul 
folytatni, hogy kellő bő vizű kut álljon rendelkezésre, mert meg-
történhetik, hogy a legmelegebb nyárban a vizhiánya miatt ott 
leszünk, mint ezelőtt voltunk, mikor még nem volt öntöző beren-
dezés kertünkben, igy azután holt töke fekszik abban. Minden-
esetre a gyors orvoslást hamarosan kell végezni ! ! 

Tánczmulatság. A nagykőrösi iparos kör f. évi junius 
hó 15-én, szombaton a széchenyi-fürdökert táncztermében könyv-
tára javára, Farkas Laczi zenekara közreműködésével zártkörű 
tánczvigalmat rendez. Belépő-díj személyjegy 1 K 60 f. család-
jegy 3 K. kezdete este 8 órakor. Aki tévedésből meghivót nem 
kapott, jelenkezzék az „Iparoskörben." 

— A városi tisztviselők majálisa mult hó 31-én volt, a 
kirándulásnak a gyönyörű szép idő kedvezett és a pálfái erdőben 
a résztvevők kellemesen elszórakoztak az esti órákig. A mulatság 
fényesen sikerült. 

— Egyleti mulatságok. A nagykőrösi iparos ifjuság önképző 
egylete f. évi junius hó 9-én vasárnap a városi szálloda földszinti 
nagytermében műsorral egybekötött nagy füzérke-estélyt rendez 
éjjeli 4 óráig tartó tánczvigalommal. Belépő-dij 1 korona. Kezdete 
este 8 órakor. Továbbá julius 7-én kertlezárással dalestellyel, 
népmulatsággal és szeptember 8-án nagy szüreti mulatsággal 
egybekötött tánczvigalmat rendez. 

— Büntetés. A közelmultban történt, hogy Reszeli István 
17. éves nagykörösi lakos több rendbeli lopást követett el. Eme 
tetteiért a kecskeméti kir. Törvényszék előtt a mult héten vonatott 
kérdőre; holhét rendbeli lopás vétségéért mondották ki bűnösnek 
és a Törvényszék egy évi fogházra itélte, melynek eltöltése után 
tekintve fiatal korát — 21. éves koráig valamelyik javitó intézetbe 
viszik. — Nevezett az itélet ellen appellátával élt. 
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— Minden gyümölcsfa és szőlőbirtokos kivánságra ingyen 
és bérmentve kapja Pick H. és Társa cégtől, Budapest V. Aka-
démia utcza 16. a növénykezelésröl és peronospora, lisztharmat, 
fusicladium és rovarkárok elleni védekezésről szóló igen tanul-
ságos leirást. Számos elismerő levél bizonyitja az ajánlott szerek 
kitűnőségét és csodás hatását, miért is ne mulassza el egy gyümölcsfa 
és szőlőbirtokos sem, hogy ezen ismertetést meghozassa, mert 
ezzel sok kártól óvhatja meg magát. 

— A központi függetlenségi kör szokásos évi kiránduló 
mulatságát, e hó 30-án tartja. Az előkészületek a mulatság iránt 
serényen folynak. 

— A független polgári kör mulatságát folyó hó 1-én 
tartotta meg a Széchenyi fürdőkertünkben. A fényes mulatság a 
reggeli órákig tartott. 

— Ipartestületi tisztviselők kiképzése tárgyában fontos ér-
tekezlet volt mult hó 30-án a kereskedelmi minisztériumban, 
ugyanis arról volt szó, hogy az országban lévő ipartastületek 
tisztviselői megfelelő kiképzésben részesittessenek, hogy hivatá-
suknak minél iukább megfelelhessenek, mely alkalommal a kis-
sebb rangu tanfolyamok felállitásának sürgős szükségességét mon-
dották ki. 

Anyakönyvi értesités. 
Házasulok: Vadász Izsák és Polatsek Margit Kru-

czynski Teofil és Halasi Anna. 
Szülöttek: Benyus Erzsébet róm. kath., Győri Teré-

zia ref., Szuromi Terézia róm. kath., Domokos János ref., 
Fehér Dienes róm. kath., Kis Erzsébet ref., Szellő Sándor 
ref., Halasi Ilona róm. kath., Csutorás Albert ref., Gere-
cze Rozália ref., Nyitrai Mária róm. kath., Dávid Ilona 
ref., Zsuppon Borbála ref., Varga Juliánna ref., Faragó 
Juliánna ref., Szebellédi Pál róm. kath., Benke Ferencz 
ref., Zsoldos Ferencz ref., Takács Mária ref. 

Halottak: Sóber Antal róm. kath. 3 hónapos, Tóth 
Mária reí. 33 éves, Kovács István róm. kath. 49 éves. 

INGATLANOK FORGALMA 
Körösi József megvette özv. Pesti Sándorné és gyer-

mekei ingatlanát 1400 K. 
Ondó Tamás és neje megvették özv. Szoritó Pálné 

ingatlanát 540 K. 

Ókécskei gazdasági egyesület megvette özv. Jámbor 
Béniné s gyermekei ókécskei házát 2400 K. 

Özv. Jámbor Béniné s gyermekei megvették ifj, Móri 
László ókécskei ingatlanát 1640. K. 

Harmat Sándorné megvette Gazdag József lencsés 
világosi ingatlanát 190 K. 

Csibván János és neje megvették Komáromi István 
és neje p. kocséri házát 920. K. 

Balla János és neje megvették Fáy Halász Gida tetét-
leni ingatlanrészét 8718. K 

Serfőző József és neje megvették Fáy Halász Gida 
tetétléni ingatlanrészét 20000. K. 

Török István és neje megvették Fáy Halász Gida 
tetétleni ingatlanrészét 16000. K 

Bodovhelyi József és neje megvették Fáy Halász Gida 
tetétleni ingatlanrészét 24000. K. 

K Ö Z G A Z D A S Á G . 
OOO 

Magyarországon nevezetesebb országos vásárok 
1912. junius 6—15-ig. 

junius 6. csütörtök. Bálincz (Krasószörény megye.) 
Dobra (Hunyad megye.) 

junius 7. péntek. Böhönye (Somogyin.) Czelldömök 
(Vasm.) Eperjes (Sárosm.) 12—13. kirakó v. Marosvásár-
hely 7 9. ló és marha v. és 10 kirakó v. Szentlőrincz 
(Baranyam.) Székelyudvarhely 7—9. ló és marha vásár, 
10—11 kirakó v. Zólyom 5. sertés vásár és 7. minden-
nemű vásár. 

junius 8. szombat. Büssü (Somogym.) Füzesgyarmat 
(Békésm.) és 9. kirakó v. Nagykomlós (Torontálm.) 8 — 9 
ló és marha v. és 9. kirakó vásár. 

Junius 9 vasárnap. Ada (Bács-bodrog m.) és 9 10 
kirakó v. Füzes-Abony (Heves m.) és 10 kirakó v. Irsa 
(Pest m.) Jászárokszállás (Szolnok m.) Kunhegyes (Szol-
nok m.) 9—10 mindennemű v. Ujszivácz (Bácsbodrog m.) 

Nagykőrös és Vidéke. 

— Diákok kirándulása. A nagykőrösi ref. főgymnázium 
ifjúsága f. hó 9-én szombaton tartja kirándulását a pálfáji erdő-
ben. Ezen kirándulás az évenkénti szokásos majális helyt tartatik. 

— Torna vizsga. A nagykőrösi ref. főgymnásium tanulóinak 
tornavizsgája f. hó 2-án vasárnap zajlott le mely alkalommal 
gyönyörű testgyakorlatokat produkáltak, a szép látványosságot az 
egybegyült nagyszámu közönség élénk figyelemmel kisérte. 

— Közgyűlés. Nagykörös város képviselőtestülete f. évi 
juniusi rendes közgyűlését 7-én tartja, mely alkalommal több 
fontos tárgy kerül szőnyegre. 

— Az erdélyrészi méhész egyesület az összes társegye-
sületekkel karöltve f. év aug. 18—19-én nagyszabásu méhészeti 
kongresszust tart, mely aug. 18—24-ig terjedőleg kiállitással és 
mézvásárral lesz egybekötve. A kongresszus és kiállitást a föld-
mivelés ügyiminiszter a legmesszebb menő támogatásban részesiti. 

Junius 10 hétfő. Brassó 10—12. ló és marha v. 
Enying (Veszprém m.) Kapuvár (Sopron m.) Királyhel-
mecz (Zemlén m.) Kolozsvár 10—12. ló és marha v. és 
13. kirakó v. Martonvásár (Fehér m.) és 10 kirakó v. 
Nagybánya (Szatmár m.) és 11—12. kirakó v. Nagyszom-
bat (Pozsony m.) 10—11 ló és marha v. 12. bőrvásár és 
13, kirakó v.Sárbogárd (Fehér m.) Szécsény (Nógrád m.) 
és 11. kirakó v. Szigetvár (Somogy m.) 

Junius 11 kedd. Torzsa (Bácsbodrog m.) 
Junius 12 szerda. Gyergyószentmiklős (Csik m.) 

12 14. ló és marha v.- és 15 kirakó v. Szelistye (Sze-
ben m.) U-én juhvásár 12—13. ló és marha v. és 14. 
kirakó v. Szilágycseh (Szilágy m.) 12 13. mindennemű v. 

Junius 13 csütörtök. Károlyfalva (Temes m.) Keszt-
hely (Zala m.) Tolna Vasvár, 

Junius 14 péntek. Békés 14 marha v. 15. lóvásár 
16 kirakó v. 

Junius 15 szombat. Detta (Temes m.) 15 16 min-
dennemű v. Végvár (Temes m.) 14. marha v. 15. lóvásár 
és 16. kirakó v. 

F e n y v e s I s tván d r o g é r i á j a 
NAGYKŐRÖSÖN. 

Házi gyógyszerek, kötszerek, gummi-czikkek. vegyszerek, gyógy- és specialitások 

l e g o l c s ó b b b e s z e r z é s i f o r r á s a . 



A következő Magyarországi nevezetesebb községek 
vannak ragadós állatbetegséggel járványosan fertőzve. 

Ezekben a községekben sem az országos, sem a heti 
vásárokon, sem pedig más község vásáraira az illető raga 
dós betegségekkel fertőzött állatfaj fel nem hajtható. 

Sertésvész: Abaujszántó. Nagyenyed. Vizakna Ópa-
lánka. Élesd. Sajószentpéter. Gyergyószentmiklős. Tárnok. 
Velencze. Balmazújváros. Eger. Hatvan. Kisujszállás. Dicső-
szentmárton. Bánffihunyad. Tata. Héviz. Medgves. Salgó-
tarján. Szakolcza. Nagykáta. Pomáz. Szentendre Tápió-
györgve Nagydisznód. 

Sertésorbáncz. Moha. Dobsina. Jákóhalma. 
Riihkór: Tusnád, (juh) Ráczkeve. (ló) Nagykálló (ló) 

M á s o l a t : 11401 kig. 1912. sz. A hus piaczi árusitásának 
szabályozása. Valamennyi város rendőrkapitányának és községek 
elöljáróságainak. A földmivelésügyi miniszter ur 101703 911 sz. 
alatt kiadott körrendeletét tudomásvétel és végrehajtás végett 
közzéteszem. „A piaczi husárusitással foglalkozó iparosok részé-
ről, több izben tétett hozzám előterjesztés az iránt, hogy a hu-
sok piaczi árusitása tárgyában 116711/1910 sz. alatt kiadott kör-
rendelet némely sérelemsnek látszó rendelkezései módositassa-
nak, illetve azok végrehajtása egyenlőre felfüggesztessék. Habár 
ezen körrendelet határozmányai általában minden változtatás 
nélkül fenntartandóknak bizonyultak, mivel azonban a felhozott 
kérelmek egy része közegészségi érdek sérelme nélkül teljesithe-
tőnek látszik fentidézett körrendeletem kiegészitéséül s annak 
helyes és egyöntetű végrehajtása érdekében az e részben meg-
hallgatott országos állategészségügyi tanács véleménye alapján 
tudomás és miheztartás végett értesitem a törvényhatóságot a 
következőkről: Az érdekelt husiparosok azon állitása, hogy a 
piaczi sátormészárszékek árusitó asztalainak kicsiny volta miatt a 

hust egymásra halmozva kénytelenek az asztalon kirakni és hogy 
ezi egyrészt a fogyasztó közönségre hátrányos, mert az egymásra 
rakott husból nem tudják a vevők a nekik tetszőt kiválasztani 
másrészt pedig a folyamodókra káros, mivel az egymásra hal-
mozott hus felülete bevérződik és undorító lesz, illetőleg mert 
ily hus rövid idő alatt elfül és bomlásnak indul, általában helyt 
nem állhat. Mert ha igaz is hogy a piaczi husárusok egész hus-
készletüket az árusitó asztalon egyszerre ki nem rakhatják, ebből 
folyólag őket anyagi kár nem érheti, mivel ez a körülmény va 
lamennyi piaczi árusnál fennál és azért nem ad módot arra 
hogy az egyik árus a másik rovására üzleti előnyökhöz jusson 
Az árusitó asztalon egymásmelleit el nem férő hust nem kel 
egymásra halmozniok, mert a fölös huskészletet akár a sátor-

ban elhelyezett jégszekrényben, akár pedig azon kézi kocsin 
tarthatják letakarva, amelyen azt a piaczra kiszállitották. De ha 
meg egymásra halmozzák is a hust az a tapasztalás szerint a 
nyári meleg időben sem romlik meg s, nem lesz csekélyebb ér-

tékü az elárusitás alatt, feltéve természetesen, hogy rendszeresen 
kezelték és hogy kellően kihült állapotban szállitották ki a piacra. 
Az a körülmény pedig hogy a fogyasztó közönség az egymásra 
halmozott húsból a neki tetszőt nem tudja kiválasztani, a köze 
geszségügy szempontjából csak előnyösnek mondható, mert az 
egyes husdarabokat a válogatás közben nemcsak beszennyezik, 
hanem mégis fertőzhetik a vásárlók. Tekintve azonban, hogy 
mégis előfordulhatnak oly kivételes esetek midőn a piaczi sátrak 
árusitó asztalain el nem férő hus a sátrak egyéb részében sem 
helyezhető el alkalmas módon, nem teszek észrevételt az ellen 
ha ily husok a sátrak belsejében alkalmazott horogra függesztet-
nek fel, ugy azonban, hogy az iparos az ilyen hust is a por el-
len megvédeni és tiszta ruhával letakarni tartozik. Ami azon 
kérdést illeti, hogy vajjon a hus árusitó sátrak faváza az egész-
ségre ártalmatlan olajfestékkel befesthető-e értesitem a törvény-
hatóságot, hogy ennek mi akadálya sincs, annál kevésbé, mert a 
sátrak faváza a hussal nem érintkezik közvetlenül és mert az 
olajfestékkel való befestés a faanyagot általában tartósabbá teszi 
Minthogy azonban a sötét szinü festék a szenny és piszok lep-
lezésére is alkalmas, a sátrak favázának befestésére csakis világos 
szinü olajfesték használható, hogy a sátrak ezen részeinek tisz-

tasága mindig könnyen megállapitható és ellenőrizhető legyen. 
Ellenben a sátrak árusitó asztalának befestését engedélyezhető-
nek nem találtam mert a hus rendszerint az árusitóasztalra fek-
tetve lévén tartandó, az asztal befestése esetén az a festékkel 
közvetlenül érintkeznék. Ez a körülmény ugyanis savanyu vegyi 
hatásu, különösen pedig a már érett valamint a füstölt és sózott 
hus azon tulajdonságánál fogva, hogy az olajfestéket megbontani 
és bizonyos fokig oldani is képes egyrészt arra volna alkalmas, 
hogy a husnak olajfestékre emlékeztető izű és szagot kölcsönöz-
zön és élvezeti értékét tetemesen csökkentse, másrészt pedig ily 
hus élvezete egészségi ártalmakra is adhatna okot, mert a hasz-
nált festéknek az egészségre ártalmatlan voltát eseténként, főleg 
szükséges gyak porcelánfestés eseteiben a gyakorlatban sokszor 
lehetetlen volna a megkivánt gyorsasággal megállapitani. Mint-
hogy végül az árusitóasztal lapjának befestése annak tisztántar-
tását sem könnyitené meg, mert a husnak a festékre kifejtett 
hatása folytán a festett asztallapon csakhamar foltok keletkezné-
nek, amelyeknek megfelelőleg a festék rövidesen eltűnnék és a 
fát a beléje szivárgó vér ellen ugy sem védené meg. ennélfogva 
a sátrak árusitó asztalai csakis festetlen állapotban hásználhatók 
Nincs kifogásom azonban az ellen, ha az iparosok az asztal lap-
ját kényelmi okokból a nem rozsdásodó horgonybádoggal von-
ják be. Értesitem továbbá a törvényhatóságot, hogy a fentidézett 
körrendelet azon határozmányát, melyszerint a piaczi husárusi-
tásnak zárt sátrakból kell történnie, mindenben fenntartandónak 
találtam annál is inkább, mert azon állitás, hogy az ily sátrak 
aszfaltburkolatu talajon kellően nem rögzithetők, komoly figye-
lemre számot nem tarthat, mert a piacztér aszfaltozott volta 
nem nyujt még biztositékot az iránt, hogy ily tér egyuttal por-
tol menten, miért is sátrak oldalainak és tetejének elzárását az 
aszfalt burkolat nem teszi feleslegessé. Sőt mivel a sátrakból 
való piaczi husárusitás a 116711 sz. körrendelet határozmányai-
nak legszigorubb betartása esetén sem tekinthető a közegész-
ségügyi szempontjából kifogástalannak, mert a sátrakban kiteri-
tett hus a leggondosabb óvatosság mellett is nagyon könnyen 
beszennyeződhetik a piacznak majd mindennütt tisztátlan szerves 
hulladékokkal erősen szennyezet porával s ennek következtében 
nagyon könnyen válhatik az egészségre ártalmassá, ezért igen 
kivánatos volna, ha a piaczi hus árusitása vásárcsarnokokból 
történnék, mely utóbbiak oly kevés költséggel létesithetők, hogy 
a községek ezáltal számbavehetőleg alig terheltetnének, tekintve 
még, hogy jelenleg szedett helypénzek is a költségek törleszté-
sére lennének fordithatók. Az ilyen huscsarnokok létesitése egyéb-
iránt azzal az előnnyel is járna, hogy a hus árusitását abban 
hagynák olyan kisiparosok, akik azt az árusitást csak mellékfog-
lalkozásképen üzik s akik igen sokszor gyanús eredetű, nem 
kellőképen feldolgozott és az elárusitásig megfelelő berendezé-
sek hiányában czélszerütlenül eltartott hust hoznak a piaczra. 
Budapest, 1912. május 7-én. Alispán helyett: Agorasztó, főjegyző. 

Nagykörös, 1912. évi május hó 13-án 

F. Szabó, főkapitány. 

4722 ki./1912. sz. 

Hirdetmény. 
Értesittetnek az érdekeltek, hogy az ipartörvény s a 

Nagyméltóságu m. kir. Kereskedelemügyi Miniszter ur 
1900 évi január hó 10-én 86787 1900 sz. alatt kelt ren-
delete értelmében — mindazok, akik női szabó iparral 
önállóan iparszerüleg foglalkoznak, — ezt csak iparigazol-
vány birtokában, s általában mindazon kellékek igazolása 
mellett tehetik, amelyeket az ipartörvény minden iparos-
nak kötelességévé tesz. 

Ennélfogva azok, kik a női szabó iparral ezután is 
önállóan iparszerüleg szándékoznak foglalkozni felhivatnak, 
hogy az általuk gyakorlandó iparágra az ipartörvény 4 §-a 
értelmében megkivántató képesités igazolása mellett a f. évi 
deczember hó 31-ig iparigazolványt váltsanak. 

Felhivatnak továbbá a fentérintett iparosok, hogy a 
már most alkalmazásban levő, vagy a még ezután felve-
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endő női tanonczaikat is az ipartestületnél szerződtessék 
be, s ezek közül azokat, kik 15 életévüket még be nem 
töltötték, az ismétlő iskolában pontosan eljárassák, segé-
deikkel pedig ugyancsak az ipartestületnél munkakönyvet 
váltassanak, s ezeknek, valamint tanonczaiknak nevét 
nyilvántartás, és a betegség elleni biztositás czéljából 

az helybeli ipartestületnél illetve a kecskeméti kerületi 
munkásbiztositó pénztárnál jelentsék be s általában 
mindazon teendőket, melyeket egy iparosnak telje-
siteni kell — a törvényes következmények terhe alatt 
pontosan teljesitsék, mivel elleneseden a megtorló eljá-
rás ellenük az ipartörvény büntető határozmányai értel-
mében meg fog indittatni. 

Megjegyeztetik, hogy a fentemlitett képesités kimu-
tatására átmenetileg elegendő lesz azon körülménynek, 
hogy az iparigazolványért folyamodó női szabó iparral 
önállóan vagy szakbavágó műhelyben legalább 3 éven 
át foglalkozott — magánjellegű bizonyitvánnyal való iga-
zolása is később azonban női szabó iparágra csakis azok 
nyerhetnek iparigazolványt, akik a megkivánt képesitést 
a munkakönyvbe bejegyzett adatokkal tudják igazolni. 

Végül megjegyeztetik, hogy a fenthivatkozott minis-
terí rendelet szerint ezen hirdetményben foglalt intézke-
dés alól a női szabóságot házi iparként üzők, valamint a 
tanulók közül azok, akik ezen ipart majdan csak saját 
háztartásukban és nem kizárólagos kenyérkeresetképen 
akarják gyakorolni — kivétetnek. 

Nagykőrös, 1912. május 22. 
Póka, polgármester. 

3400/k. i. 1912. szám. 
Hirdetmény. 

Közhirré tétetik, hogy a városi ápolda és kórházban elhelye-
zettek élelmezése és gondozásának az 1912. évi november hó 1. 
napjától számítandó 3. évi időtartamig terjedő érvénnyel leendő 
vállalatba adása iránt az árlejtés a gazdatánácsnoki hivatalon a 
f. évi junius hó 10 napjának d. u. 3. órakor fog megtartatni. 

A jelenleg érvényben álló feltételek ugyancsak a gazdata-
nácsnoki hivatalon a f. évi Junius hó 20. napjától kezdődőleg 
megtekinthetők és lemásolhatók. 

Nagykörös. 1912. évi junius hó 3-án. 
Póka. polgármester. 

Értesités. 
Alulirott tisztelettel értesitem a nagyérdemű közönsé-

get, hogy a nagy szünidő folyamára vagyis junius 15-én 
kezdődőleg szeptember l-ig. a római katholikus iskolában 

= = = = = kéz imunka iskolát = = = = = 
nyitok. Jelentkezni már előre is lehet. Havi dij 2 korona 
40 fillér. Tisztelettel 

Kinczell Győzöné okl. tanitónő. 

Kiadó üzlet helyiség és eladó ház. 
Nyikos nővéreknek I. ker. 154. számu piacztéri há-

zuknál egy üzlet helyiség azonnal kiadó. I. ker. 74. sz. 
házuk pedig mely áll 3 szoba, konyha, kamra és mellék-
helyiségekből örök áron eladó. 5—6 

K i a d ó f ö l d . Szalay György városi ta-
nácsnoknak nyilasi 168 katasztrális hold ta-
nyás földbirtoka 1912. év Szentmihály nap-
jától kezdve haszonbérbe kiadó. Értekez-
hetni tehet a tulajdonossal a városházán. 

Inczédi Gergelyné X, ker. 85. sz. háza mely áll 2 
szoba 2 konyha, 1 kamra, istálló és több mellékhelyisé-
gekből a gimnázium szomszédságában eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonosnővel. 1—2 

N. Szűcs Ambruzsnak 1. ker. 140. számu háza mely 
áll 2 szoba, konyha, kamra és több mellékhelyiségekből 
eladó, elnem kelés esetén haszonbérbe kiadó. Értekezni 
lehet I. ker. 242. sz. alatt a tulajdonossal 2—6 

Inokai Tóth Dénes VII. ker. 146. sz. alatt Hajnal-
utczában levő háza, mely áll 2 külön álló szép lakásból, 
egyikben 4 szoba, üvegezett gang, éléskamra s alatta nagy 
pincze, másikban 2 szoba és konyha, továbbá egy nagy 
alsó konyha, kamra és istállóból álló melléképületből, nagy 
gazdasági udvarral, melynek egy része konyha, más része 
szép virágos kert, továbbá mintegy 450 O-öl területű tel-
jesen beültetett értékes jövedelmező gyümölcsös és csemege 
szőlős kertből, kedvező fizetési feltételek mellett eladó; 
értekezhetni tulajdonossal a helyszínén. 3—4 

Harczi Istvánnak VII. ker. Darvas u. 143. számu 
háza, mely áll 2 szoba, konyha, kamra és mellékhelyisé-
gekből, 204 négyszögöl udvartérrel kedvező fizetési felté-
telékkel örök áron eladó ; értekezhetni lehet a tulajdonos-
sal a fenti szám alatt. 

E l a d ó h á z a k . 

Koroknai Lászlónénak IV. ker. 478. sz. háza 212 
négyszögöl területen mely áll 2 szoba, konyha, kamra, 
istálló, kocsiszin és még egy szoba, konyha, szép szőlős 
kerttel s több melléképületekkel örök áron eladó; érte-
kezhetni helyszinén a tulajdonossal. 5—6 

Eladó ház és szőlő Csinos József karancsi kántor-
tanitó IV. ker. 329. sz. háza. a földvárban levő mintegy 
2000 négyszögöl területü szőlő és vetemény földje sza-
bad kézből örök áron eladók; értekezhetni lapunk kia-
dóhivatalában és D. Tóth Ferencz tanitóval X. ker. 186 
sz. alatti lakásán. A szőlőt megmutatja Dér Pál mostani 
bérlő, lakik I. ker. 294. sz. alatt vagy Erdős István sző-
lőszomszéd lakik I. ker. 352. sz. alatt. 

Bán Korsós Lászlónak X. ker. 126 számu háza. 
mely áll 3 szoba (melyben egy üzlet van) 1 konyha. 1 
élés kamra, sertés hizlaló és egy nagy kocsiszin, egy kü-
lön álló épület elkeritett udvaron 1 szoba, 1 konyha és 

1 istálló konyhakerttel eladó; értekezhetni lehet helyszi-
nén a tulajdonossal. 

Pozsár Mihálynak IV. ker. 165. számu háza, mely 
áll 2 külön álló lakásból Illés Balázs szomszédságában 
eladó, értekezhetni lehet fenti szám alatt a tulajdonossal. 

11—12 

Szűcs István ácsmester IV. ker. 389. sz. háza örök 
áron eladó, vagy az uj épület mely áll jelenleg egy susz-
ter üzlet, 2 szoba, konyha, éléskamra és egy nyitott fo-
lyosóból bérbe is kiadó. A mühely szobának is átalakit-
ható ; értekezni lehet a tulajdonossal. 12—13 

KÖRÍVÉLYESI SÁNDORNAK IX. ker. 253 b. sz. 
háza, 480 O-öl területü udvar és kerttel, Simon Ferencz 
és Ocsai János szomszédságukban, mely áll 2 szoba, 
konyha, éléskamra s több mellékhelyiségből, kedvező fi-
zetési feltételek mellett 3000 koronáért örök áron eladó: 
értekezhetni Kiss Ambrus járásszolgával vagy a fenti tu-
lajdonossal özv. Szabó Béláné hangácsi tanyáján és e lap 
kiadóhivatalában. 

Szépe János fele X. ker. 135 sz. ház eladó; érte-
kezhetni lehet Kecskés Pál tulajdonossal III. ker. 19 l /a 
szám alatt. 5—6 
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Molnár Lajos I. ker. 8. sz. háza, mely elvan látva 
7 szoba, külön lakásokra beosztva, konyha, éléskamra, 
pincze s több mellékhelyiségekkel, 225 • - ö l területen, ked-
vező fizetési feltételek mellett, örök áron eiadó. 

IV. ker., Vasút-utcza 160. sz. ház, mely elvan látva 
2 szoba, konyha, külön ismét szoba, konyha, éléskamra, 
s több mellékhelyiségekből, kedvező fizetési feltételek mel-
lett örök áron eladó. 

Kecskeméti Györgynek a Bokroson levő háza, mely 
áll 2 szoba, 1 konyha, 5 drb. jószágra való istálló, 6 drb. 
sertésre való jó ól. jó ivó vizű kut az udvaron, eladó, 
értekezhetni Godán János VII. ker. 142. sz. és K Tóth 
József X. ker. 356. sz. alatti megbizottakkal. 9—12 

Eladó földek. 

23-ik szám. 

HATVANI LÁSZLÓ IX. ker. 22. sz. alatti lakosnak 
a Zsiroshegyben Gyulai András szomszédságában 9 
hold jókarban lévő szőlő és szántó földje egy tagban vagy 
apróbb részletekben is örök áron eladó: értekezhetni a 
fenti tulajdonossal vagy e lap kiadóhivatalában. 

G. Nagy Ferencznek a pálfái bánomban 8 vékás 
területű szőlő és vetemény földje Bujdosó József szom-
szédságában eladó, értekezhetni fenti tulajdonossal IV. ker. 
211. szám alatt. 2—6 

Molnár Lajosnak a középbokrosi hegyben 5 vékás 
területű szőllő és veteményföldje kedvező fizetési feltéte-
lek mellett eladó, értekezhetni I. ker. 81. sz. alatt a tulaj-
donossal. 

özv. DOBAY JÁNOSNÉ urnőnek a középbokrosi 
szőlője egészben vagy két részben örök áron eladó; érte-
kezhetni a fenti tulajdonosnővel X. ker. Losonczv utcza 
44 sz. alatt. 

A szurdok dülő elején 5 holdas szőlő egészben, 
vagy parcellákban is eladó. Felvilágositást adnak Dr. Balla 
József és Dr. Frőhlich Pál ügyvéd urak. 

ZSIROS HEGYBEN. Szűcs Balázs szomszédságában 
1171 O-öl területii jókarban levő gyümölcsös szőlő örök 
áron eladó, értekezhetni az irodában. 

JÁRVÁS GÁBOR Nagykőrösi lakosnak Kocséri ha-
tárban a VII. düllőben levő 44 kat. hold földje gazdasági 
épületekkel egy tagban vagy esetleg 5 holdas részletek-
ben is eladó, elnemkelés esetén haszonbérbe is kiadó; 
értekezhetni a fenti tulajdonossal Nagykőrösön III. ker. 
Örkényi utcza 218. szám alatt. 14—16 

A FFLSŐJÁRÁSON Fehér János szomszédságában 
30 kat. hold szántó és kaszálló föld, szép gyümölcsös 
kerttel, jókarban lévő gazdasági épületekkel, örök áron 
eladó Értekezni lehet az irodán. 

özv. Nyikos Ferencznének IV. ker. 108 sz. házá-
nál 2 utczai szoba, 1 konyha, élés kamrából álló lakás 
november 1-től kiadó. A szurdokban levő 11 hold ta-
nyás és a vizálláson Grünhut József szomszédságában 7 
vékás földje haszonbérbe kiadó, értekezni lehet a tulaj-
donosnővel a fenti szám alatt. 1—2 

A piacztéren egy csinos butorozott szoba külön be-
járattal kiadó, czim az irodán. 

Szűcs Ferencz lakatosmester VI. ker. 95. száma há-
zánál egy jó forgalmu czipész üzlet augusztus 1-ére kiadó, 
ugyanott egy szijgyártó vagy más ipari czélra igen alkal-
mas helyiség azonnal kiadó. Értekezni lehet a fenti tulaj-
donossal. 

Lakás keresés. Folyó évi november hó 1-ére, eset-
leg hamarább is egy 2 szobás lakás kerestetik, ezek közül 
egyik utczára nyiló, üzletnek alkalmas, ajtóval ellátva eset-
leg átalakitva legyen, lehetőleg a piacztérhez közel. — 
Czim megtudható e lapkiadóhivatalában. 3—6 

Ifj. Dónáth László II. ker. 56 sz házánál (volt Ir-
házi féle ház) mely jelenleg korcsma helyiség lakással 
együtt augusztus hó l-re bérbe kiadó; értekezhetni lehet 
mészárszékemben a piacztéren. 

Varga Lászlónak vasut utcza 78. sz. házánál több 
rendbeli lakás van kiadó, hol utczára nyiló czipész üzlet 
is van, mely már mintegy 40 éve hogy fennáll ; értekezni 
lehet a helyszinén. 4—6 

Dúzs Ambruzsnak a barátszilosban Tanárki féle föld 
szomszédságában mintegy 32 kat. hold tanyás szántó 
és kaszáló földje eladó; értekezni lehet a tulajdonossal 
V. ker. 114 sz. 1—3 

Szalay Sándor tulajdonát képező 111/2 hold területii 
tanyás föld a hangácson örök áron eladó, értekezhetni le-
het özv. Szalay Sándorné IV. ker. 409. szánni házánál. 

3—3 
Tetétlenen a kőrösi határban Fái Halász Gedeon 

féle 104. m. hold tanyás szántó és kaszáló földje a rajta 
levő jó gazdasági épületekkel eladó, esetleg több évre 
haszonbérbe kiadó a folyó évi terméssel; étekezhetni Szo-
kol Józsefné tulajdonossal Czegléd IX. ker. 20. sz. alatt. 

4 4 

Kiadó l a k á s o k . 

Técsy Zsigmond tanitónak a Homolytáján. a halom 
mellett, 10 hold szántó és kaszáló földje kiadó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal. 

Darázsi Józsefnek a feketén 35 hold szántó tanyás 
földje több évre haszonbérbe kiadó, értekezhetni V. ker. 
222. sz. alatt a tulajdonosssal. 3 — 3 

Kiadó föld. 

BELSÓ TÁZERDŐBEN, a Czegledi-utban, Papp 
György szomszédságában 616 O-öl középkarban levő szőlő 
ambitusos gunyhó, zsindely tetővel ellátva, örök áron el-
adó. Értekezni lehet az irodán. 

LENCSÉS-VILÁGOSBAN, özv. Meskoviczy Lászlóné 
szomszédságában 1 hold területű, igen jó karban lévő 
gyümölcsös szőlő, két szakaszban is, kedvező fizetési fel-
tételek mellett örök áron eladó. Értekezhetni lehet az 
irodán. 

LENCSES VILÁGOSBAN, Huszár Gergely szoms 
szédságában 400 O-öl területű, jókarban lévő gyümölcsö-
szőlő, terméssel, kedvező fizetési feltételek mellett, örök 
áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán. 

A LENCSÉS VILÁGOS legelején, nh. Dobos Andrásné 
szomszédságában 865 O-öl területű, igen jókarban lévő, 

6 éves, fiatal gyümölcsös szőlő, kedvező fizetési feltételek 
mellett, örök áron eladó. Értekezhetni lehet az irodán. • 

Tarnóczy Lajosnak a temető hegyben lévő mint 
egy 2 hold területű szőlője örök áron eladó. Értekezni 
lehet VI. ker. 202. szám alatt. 3—3. 

Eladó szőlők. 
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VI. ker. 15 sz. háznál Szalay-egyletnek átellenében 
4 szoba, 1 konyha, 1 éléskamra, 1 kamra, istálló és mel-
lékhelyiségekből külön álló lakrész azonnal kiadó ; érte-
kezni lehet Kerti Ferencz tulajdonossal a helyszinén. 4—6 

CSINOS LAJOSNAK IV. ker. 487. számu házánál 
(Horvát szatler-féle) 1 szoba, egy konyha, egy éléskamra, 

egy fáskamra és bútorozott szoba hol a lakós kosztra is 
felvétetik, kiadó, értekezhetni lehet a tulajdonossal. 

Papp József tanitó V. ker. 55. sz. házánál egy két 
szobás és egv szobás lakás a szükséges mellékhelyiségek-
kel kiadó. Üzletnek is alkalmas, értekezhetni lehet a 
tulajdonossal. 

Kiss László kötélgyártó IV. ker. 98. számu háza a 
csirkepiacztéren mely áll 3 szoba 1 konyha, kamra, mel-
lékhelyiségekkel és kerttel együtt nov. 1-től kiadó; érte-
kezhetni lehet a fennti tulajdonossal I. ker. 175 szám alatt. 

Szente Bálintné IV ker. 101 számu házánál 2 szoba 
konyha, éléskamra, padlás, fásszin, külön udvarral azonnal 
is kiadó; értekezhetni lehet a tulajdonossal és Gulácsi Jó-
zseffel V. ker 37 szám alatt. 1—6. 

Varga Ambruzsnénak X. ker. 30 sz. házánál (al-
szeg) 2 padlós szoba, konyha, éléskamra fásszin és kert 
azonnal esetleg november hó 1-től kiadó, értekezni lehet 
a helyszinén. 1—6 

V e g y e s e k . 

Hoffmann Sámuel ószeres tisztelettel tudatja, hogy 
mészárosok, paczalosok, timárok, korcsmárosoktól, kon-
viktusoktól, hentesek, vendéglősök és gyepmestertől a 
csontnak kilóját 7 fillérért vásárolja. Az eladók kívánsá-
gára a helyszinére bármikor kimegy. Lakása a régi ref. 
temetői csőszház mellett. 1—2 

Mintegy 100 hl. fele rész kadarka, fele rész tiszta 
faj rizling bor hektóliterenként, ugyszintén kisüstön főzött 
szilva és törköj pálinka is 25 literenként kapható Nagy-
kőrösön III. ker. 7 sz. alatt Geréb Lajosnál. 1—6 

Labancz Ambruzs bognár mester I. ker. 300 számu 
lakos tudatja a n. é. méhtartó közönséggel, hogy nála 
keretlécz jutányos árban kaphatók. 1—2 

Javitott varrógépek 15 koronától feljebb kaphatók 
Singer & varrógéprészvény társaság Nagykőrös IV. ker. 
Kecskeméti utcza 469 Salamon Ferencz. 1—15. 

Mayercsik Pál mészáros tudatja a n. é. gazdakö-
zönséggel, hogy kinek tehene, vagy borjuja van eladó, 
jelentkezzen az uj üzlethelyiségében, amely Kertész Gyula 
ur piacztéri házának udvarában van a kapuval szemben. 

Labancz Ambruzs bognár mester I. ker. 300. szá-
mu házánál egy fiu tanonczul fizetéssel felvétetik. 2—8 

Lakatos műhely berendezés eladó; értekezni lehet 
IV. ker. 359. sz. alatt Tittel ház. 2—3 

Elsőrendű vadonatuj Singer varrógépet 70 koronáért 
szállitok 6 évi jótállassal. — Használt varrógépek 24 
koronától kezdve kaphatók. — Raktáron tartok varrógép 
részeket és kellékeket. — Tisztelettel Frank Zsigmondné 
utóda : Weisz. 

Saját termésű kiválóan finom kisüsti pálinka több-
féle fajban, elsőrendű peigetett akácz és vegyesvirág méz 
sejtesméz, előméhek, és rajok, finom asztali bor kapható! 
Imre Kiss Béninél méhész és pálinkafőző, Ókécskén 216. 
sz. Árjegyzék ingyen. 

Méheket vesz Nagy Antal vasuti előljáró Nyárs-
apáton. 

Bakonyi Lajos vas és füszerkereskedésében Nagy-
kőrösön tanulónak egy erős testalkatu fiu felvétetik. 

Segesvári Imre asztalos mesternek, minden féle 
czélra alkalmas külön féle méretű akáczfa oszlopnak való 
nagy mennyiségben eladók, lakik 1. ker. 164 szám alatt. 

Egy jókarban levő zongora jutányos árban eladó. 
Megtekinthető özv. Balog Péterné urnőnél IV. ker. Rákó-
czy-ut 141. sz. 

Gramafon alig használt, 57 darab, 5 koronás lemez-
zel 150 koronáért eladó Nagy Antal vasuti előljáró-
nál Nyársapáton. 

vegyi szerünket, melynek biztos irtó hatásáról több száz elis-
merő levéllel rendelkezünk, malomtulajdonosok, uradalmak, 
szeszgyárak, kereskedők és a gazdaközönség részéről. A Pat-
kánykolera árai ; Próbacsomag 100—300 patkány vagy egér 
kiirtására 6 k. Nagyobb mennyiség 500—600 patkány vagy 

egér kiirtására 12 korona. 

NEMCSIK GUSZTÁV ur lisztüzletébe 

egy kimérő 
aki biztositékot tud letenni azonnal felvétetik. 

Üzlet áthelyezés. 
Van szerencsé-n a n. é. közönség szives tudo-
:-: mására hozni, hogy házlebontás miatt :-: 

mészáros üzletemet 
a folyó évi május hóban Kertész Gyula úr 
:-: udvari üzlethelyiségébe helyezem át. :-: 
(Az üzlethelyiség a kapuval szemben van.) 
A n. é. közönség becses pártfogását továbbra 

is kérve 

Önkéntes árverés. 
Nagykőrösön Kecskeméti utca IV, ker. 469 sz. házam 

folyó évi junius hó 9-én d. e. fél 10 órakor a helybeli 
kir. közjegyzői hivatalon megtartandó önkéntes árverésen 
elfog adatni. A feltételek ugyanott a hivatalos órák alatt 
megtudhatók. 

Salamon Ferencz. 

l e g m e g b i z h a t ó b b a n végezhe t „ S t a n 
d a r d ó " egér i r tó anyagga l . I hold 
földre 1 kilo a n y a g elég. 1 ki ló 

, , S tandardó" mezei egerirtó a n y a g 1 kor Használa t i utasí tás me l l éke lve 

Mezei egerek irtását 
„Standard" Vegyészeti Társaság, Budapest, 

Kossuth Lajos-utcza 14 - 1 6 . 

Ezen szabadalmazott irtó szerünkéi patkány és egérirtást is vállalunk 
egy évi jótállással. 

kiváló tisztelettel 

M a y e r c s i k Pál mészáros. 

Patkány és házi egerek kiirtására ajánljuk orszá-
gosan legjobbnak ismert 

"Patkány-kolera" 
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974/1. r. k. 1912. 

Hirdetmény. 
Közhirré teszem, hogy a f. évi junius hó 5. 6. 7. 8. és 9. 

napjain át a Belügyminiszter úr Budapest—Temesvár között gép-
kocsi-versenyt engedélyezett, mely verseny Nagykörös várost érin-
tőleg a Czegléd-Nagykőrös és Nagykörös-Kecskemét közötti ál-
lami uton, a belterületet illetőleg a Czeglédi utczán a Piacztéren 
át a Kecskeméti utczán fog lefolyni. 

Utalva azon fontos érdekekre, melyek a verseny sikeres 
lefolyásához füződnek, de másrészt azokra a sulyos kimentelü 
következményekre, melyek egyesek gondatlanságból vagy vigyá-
zatlanságából a gépkocsikkal való találkozásnál származhatnak: 
felhivom a város lakosságát, hogy a jelzeti napokon, a megjelölt 
utvonalakon a hajtási és forgalmi szabályokat- fokozott figyelem-
mel és gonddal tartsák be annál is inkább, mert a szabályok 
ellen vétők a törvény teljes szigora szerint fognak büntettetni. 

Nagykörös 1912 év május hó 29-én. 
F. Szabó, r.-főkapitány. 

Eladó ház, szőlő és házhely. 
Balogh Károlynak X. ker. 339. számu háza mely 

áll 2 szoba, 1 konyha, 2 kamra, istálló és mellékhelyisé-
gekből, ugyanott 8 házhely 200 négyszögölével, továbbá 
a Hosszúhátban 4 vékás szőlő és 6 vékás vetemény-földje 
Antal Sándor ur szomszédságában eladók ; értekezhetni a 
fenti szám alatt a tulajdonossal vagy az irodán, 

Sok bort szüretelhet 
ha idejében permetez a valódi javitott brixeni 

KRISTÁLY AZURIN-nal mely Peronospora ellen a leg-
megbízhatóbb védőszer. Kapható: 

5—8 

Alapittatott 1903-ban. • Villanyerőre berendezve. 

SZŰCS FERENCZ 
Mű- és épület-lakatos 

Nagykőrös, VI. kerület 95. sz. (saját ház). 
a vasipar körébe tartozó mindennnemü la-
katos munkát, ugymint: épület-vasalásokat 

vas ajtókat, vas ablakokat, vaskapukat és mindenfajta 
vasrácsokat, vasredőnyök, vaskiratok, napellenző gépek, 
(ponyvákhoz) vasszerkezetek, falkötő, vas és össze-
:-: huzató vasak csavarokkal. :-: 
Legjobb minőségű takaréktüzhelyek cserépoldalakkal 
valamint vasoldalakkal, vendéglői és kávéházi tűz-
helyeket a legegyszerűbbtől a legdiszesebb kivitelben. 
Ezen tűzhelyeknél 25 százalék tüzelőanyag takarit-

ható meg. 

Uj szivatyus kutakat, valamint javitásokat és azoknak 
évi jókarban tartását jutányos árban. Vizvezeték beren-

dezéseket légnyomással. 
Gépüzem-berendezéseket (transmissiók) vaseszterga 

munkákat. 
Javitásokat gyorsan és jutányos árban eszközöl 

költségvetéssel dijtalanul szolgál. 

==== Nyilvános helyeken kérje ==== 
a „Nagykőrös és Vidékét" 

b F 

Óvás összetévesztések el len! ! 
Miután mostanában varrógépeink utánzatait, de különösen régebbi rendszerü 
gépeinket mint „Singer", sőt mint „valódi Singer gépeket" ajánlják, figyelmez-
tetjük, hogy minden ilyképpen ajánlott gyártmányok nem eredeti Singer varró-

gépek és ezek nem tőlünk erednek. 

A világhírű eredeti Singer varrógépek csak a saját üzlethelyiségeinkben kapkatók. 
Aki tehát varrógépét akar venni, mindig először győződjön meg, vajjon a gép 
czégünktől származik-e és kitérő válaszokkal ne elégedjék meg. Gépeket elő-

nyös részletfizetésre adunk, használt gépeket becserélünk. 

= Géprészek, tűk a legjobb varrógépolajok kaphatók = 

Készit: 

Kohn F. Péter vaskereskedéseben 
Nagykörösön. 

Singer Co. varrógép részvénytársaság. 
Nagykőrös, IV. kerfilet, Kecskeméti-utcza 469. szám. 

Salamon Ferencz. 
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Szives tudomására hozom a n. é. közön-
ségnek, hogy egyedül álló nagy raktáramban tar-
tok 130 fokos legjobb minőségű 

s z a p p a n f ő z ő s z ó d á t , 
I-ső rendü hófehér és II-od rendű sárga mosó-

szappanokat, szappannak való szin és nyers fagy-
gyút, kókusz olajat, tepertőt stb. A fent felso-

rolt czikkek nálam a legjutányosabban és lelki-
ismeretes kiméréssel kaphatók. 

Egyben elfogadok bárminemű szappannak 
való zsiradékot becserélve száraz szappanért cse-
kély ráfizetéssel. 

Kérve a n. é. közönség b. pártfogását 

özv. Kapus Andrásné, 
szappanos mester. Nagykörösön, I. ker. 243 szám. 

A szalonban és a gyermekszobában mindenütt 
ott legyen, mert kicsinyt és nagyot, fiatalt és 
öreget, szegényt vagy gazdagot egyaránt mesé-

sen szórakoztat Mindenütt kapható. 

„Varázsfuvola." 

!! Nincs többé gyomorfájás !! 
A szabadalmazott 

= k a k u k f ü k e s e r ü = 
háziszer néhány napi használat után teljesen megszünteti a 
legmakacsabb gyomarbajokat is. Kellemes izü. Nők 
és gyermekek is szivesen veszik, erősit, éltet. Utazásoknál 
és hirtelen rosszul lét alkalmával a legkitünőbb háziszer. 
Kapható mindenütt. Főraktár: Nagykőrös Vidékén fenyves 
István drogériájában Nagykőrös, arak kis üveg 80 f. nagy 
2 K, vidékre 3 nagy, 6 kis üvegnél kevesebb nem szállittatik. 

Tervez, ellenőriz és kivitelez : központi fütés, 
vizvezeték és csatornázási berendezéseket. 
Szivattyuk, motorok, gőz, viz csatornázási 
csövek és szerelvények raktára. Tömitési 
anyagok, fürdöberendezések, fertőtlenitő gé-
pek, kórházi berendezések és felszerelések. 
Gőzkazán és gépek állandó ellenőrzése. Nö-
vényházak melegvizfütéssel, saját rendszer. 

Terv és költségvetés dijtalan. 

Pék-üzlet átvétel 
Tisztelettel van szerencsém a nagyérdemű közönség 

b. tudomására hozni, hogy :-: 
Gomola János úr I. ker. Czeglédi-u. 23. szám 
alatti péküzletét átvettem. (Kath. templ. mellett.) 
Egyedüli czélom és főtörekvésem az leend, hogy a 
n. é. közönség teljes megelégedését kiérdemeljem. 
Kérve a n. é. közönség b. támogatását és pártfogását 

vagyok :-: 
kiváló tisztelettel 

II-ik évfolyam. 10-ik oldal. 

Értes i tés 

Ára 1 korona. 
Gyártja a Cserépgyár részvény-t. Kismányán. 
Minden nagyobb városban állandó bizományi raktárt 
óhajtván fenntartáni. e czélra óvadékképesés agilis kép 
viselőket keresünk. Budapesti raktár telefonszáma 170-68. 

magánmérnök 

Szilágyi László sütőmester 
Gomola János utóda. 

Értesités. 
Van szerencsém a nagyérdemű közönség becses tu 

domására adni, hogy lakásom a Vasut utczából a csirke 
piacztér II. ker. 3 számu házban V. Faragó Bálint ur 
szomszédságába helyeztem át s a mostani igényeknek 
teljesen megfelelő 

kosztümöket, bluzokat és aljakat 
a legdiszesebb kivitelben jutányos árban készitek. Kérve 
a n. é. közönség szives pártfogását, maradok teljes tisztelettel 

Botocska Teréz , varronő. 

A dr. G. Schmidt főtörzs, és tisztiorvos-féle 

F Ü L O L A J 
Gyorsan és alaposan gyógyít időszakos süketséget, 
fülfájást, fülzugást és nagyot hullást, még idült ese-

tekben is. Egyedül kapható, üvegje 4 kor. 
Török József gyógyszertárában, Budapest, 

Király-utcza 12. szám. 

A világ csodája! 

Bárki egy óra alatt megtanulhat 
rajta játszani. A „Varázsfuvola" 
rendkivül kellemes, 20 aczél 
trombitahanggal és 4 erős bőgővel 
van ellátva. Diszes kivitelben kotta-
füzettel, dalokkal tokkal, aján-
dékkal együtt csak 4 korona. 
Csakis Wágner „Hangszer-
Király" országszerte elismert 
legolcsóbb hangszeráruházá-

ban, kapható: 
Budapesten, József-korút 15. 
Gyorsjavító műhely. Kérjen fényképes 

hangszerárjegyzéket. :-: 

Stern Sándor 
egészségügyi berendezések vállalata 

Telefon 94. KECSKEMÉT. Telefon 94. 
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Ezzel az uj találmánnyal bárminemű fém ösze-
forrasztható és elvágható. Ugy mint: törött gép-
rész, (akár öntvény akár kovácsolt vas) aczél, 
vagy réz bármilyen vastagságban a legtökélete-
sebben forrasztható össze. Rendkívüli esetben 

a helyszínen is. Az egyszer öszeforrasztott 

hely nem törik el ! Épületek vasgerendáit, 

vagy a hozzájok hasonló vastag vasakat 

bármilyen alakban igen jutányos áron elvágok. 

AZ elvágott felület sima marad, annyira, hogy 
utána munka alig marad. Ezenkívül bármilyner.ű 
vas és fém esztergálvozását a legjutányosabb 
árban eszközlök. A tisztelt közönség pártfogását 
[o] kérve maradok tisztelettel [ö] 

az autogén hegesztő és vágó 
vállalat tulajdonosa. K o l l á r s z B é l a 

^ i í ^ S O SE 

Q K M k ^ C D I 

M O L N Á R D Á N I E L 
kályhagyára és 

szobrászat i műterme 
Rí AGY K Ő R Ö S . 

Alapíttatott: 1890, 
d H 

Ajánlja saját találmányú 
s z a b a d a l m a z o t t 

g y o r s n i e í s g í t ö k á l y h á i t 

a legnagyobb helyiségek beííi-
tésére is, mely már többszö-
rösen kipróbálva, k i t ű n ő e n 
bevált. 

Készítek továbbá takarék-
tűzhelyeket és kandallókat 
minden stílben. 

Raktáramban úgy a kályhák 
1 mint a tűzhelyek f e l i á l l í tva 
] megtekinthetők. 

Az általam végzett munká-
kért a legmesszebbmenő fele-

\ lősséget vállalok. 

Teljes tisztelettel: 
M o l n á r D á n i e l . 

8 
8 
1 

= Rendkívüli kedvezmény = 
a jügykörös ésViDékc tisztelt olvasóinak! 

A magyar asszonyok régi, népszerű és kedves köz-
lönye, a „Háztartás*4 kiadóhivatalával, nagy anyagi 
áldozatok árán sikerült olyan egyezségre lépnünk, 
hogy lapunk olvasóinak félévi 6 -korona előfizetési 
ár helyett 5 koronáért, egész évi 12 korona előfize-
tési ár helyett 10 koronáért szállítja a „Háztartás" 
: : kiadóhivatala a lapot. A 

ff HÁZTARTÁS" 
mindent felölel ami a gazdaasszonyt érdekel, Divat, 
Kézimunka, Hasznos tudnivalók, Kertészet, Szép-
ség, Egészség, Falusi major, Rejtvény, Humor, 
stb. stb. rovatai megfigyelésre méltó tanácsokkal szol-
gál. Konyha rovata pedig rendkívül sok kipróbált 
ételreczeptet tartalmaz. A Kiirthy Emiiné szerkesz-
tésében megjelenő kiváló gonddal szerkesztett folyóirat 
havonta háromszor jelenik meg. Az előfizetési pén-
zek a „HÁZTARTAS" kiadóhivatalának Budapest, 
VI., ker., Eötvös-utcza 36. sz. a. küldendők, de a 
postautalvány szelvényén hivatkozni kell e hirdetésben 
:-: foglalt kedvezményre. :-: 

Ingyen mutatványszámmal bárkinek kívánatra 
:-: szivesesen szolgál :-: 

: a „HÁZTARTÁS" kiadóhivatala. ! 

"Kronos" petróleum Auer égők minden lámpára 100 
gyertyafénnyel 8 korona. Szélmotorok szivattyú és 

gépüzemre. Viztartányok és 
szivatyuk minden kütmély-

^ r ségre. Acetylen-égők, készü-
^ lékek, üvegek, csövek, csapok. 

"Puratylen" a legjobb acetylen 
gáztisztitó. Beagid készülé-
kek Meteor carbidlámpák 
6 órai égésre darabja 4 K. 

£akos jNánöor és társa 
Budapest, VII., Damjanich-u. 30. 

Telefon: 113—04. :-: 
Árjegyzék ingyen és bérmentve. = 

Viszonteladók mindenütt kerestetnek. 

SÓ) 

ORÁK.ÉKSZEREK 
GRAMOFONOK = LtMEZEA 
R E 5 Z I E T F I Z E T E 5 R E I 5 ! 

10 évi jótállás melletf=r 
MagyaroTszagon legolcsóbban Kaphatók 

TÓTH JÓZSEF 
CHRONOMf T{R 65 MUORAS GYÁRI NflGYRAh FARÁBAN 

SZCGCÖ. Dugonics tér 11. 
Siamtalan elismerolevel Orajav»ta*oH 5 evi jótállás welWl 

KÉPES ÁRJEGYZÉK INGYEN ÉS BÉRMENTVE 

A o 

o 
• 
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bufor és varrégép üzlet! 
Van szerencsém a nagyérdemű közönség b. figyelmét felhívni dúsan felszerelt 

bútor, kárpitos és varrógép raktáramra, 
ahol ugy készpénzért, mint részletfizetésre a legolcsóbb árak mellett a legmodernebb bútorok 
kaphatók 

Raktáron tartok a legkényesebb igénveknek is megfelelő mahagóni, palisander, czit-
rom, cseresznye, dió és tölgyfa saját szinben készült háló- és ebédlő berendezéseket, egysze-
rűbb matt és félmatt szekrényeket, háztartási puhafa bútorokat, pilis é s bőrdiványokat min-
denféle szinben és kivitelben, székeket a legegyszerűbbtől a legdíszesebbig, függönytartókat 
és különféle vaságyakat a legolcsóbb árak mellett. 

A legmodernebb bútorokkal oly dús raktárt rendeztem be, hogy teljesen feleslegessé 
válik a vidékről való hozatal és az ezzel járó tetemes költség. 

A n. é. közönség b. pártfogását kérve, maradok tisztelettel 

F r a s s k Z s i g m e z i d n é u t ó d a . W e i s z F . 
(Csirke-piacztér.) 
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A N T I -

P j B R O N O S P O R Ü 
A VILÁG LEGJOBB PERMETEZŐSZERE. 

= A I T I - 0 ! D I Ü M -
A VILÁG LEGJOBB RÉZKÉNPOROZÓSZERE. 

P I C K H . é s T Á R 
BUDAPEST, V., AKADEMIA-UTCA 16. sz. 
Legolcsóbb gyári árak. Prospektus ingyen és bérmentve. 
z P I C K - N I C O T I O L -
SZÓLÖMQLY, GYOMÖLGSPONDRÚ stb. stb. RADIKÁLIS IRTÓSZERE. 

O M I V E R S O L 
Erősíti a növényzetet, Védi üszök, korom, Valamint 
• mezei egerek, Vadak és rovarok pusztítása ellen • 

S 

„ D i a d a l " t y u k s z e m i r t ó . | 
Fájdalmas tynkszem és bőrkeményedés-
től megszabadulhat 4 5 nap múlva 
ha egy doboz „Diadal" tyukszemirtót 
vesz 30 fillérért. — Utasítással ellátva 

egyedüli árusítók: 

J á r v á s T e s t ¥ é r e k 
vegyeskereskedők 

Nagykőrös, Kcssuth Lajos-utca 302. szám. 
1 - 2 G 

Kincset ér Jorfly-féle jManfli 3 király tea, 
mivel nemcsak hashajló, hanem egyúttal étvágyjavitó, gyo-
mortisztitó, emésztést elősegítő, bélműködést szabályozó 
nemkülönben a legmakacsabb gyomorbajon is segit. 'Cso-
magja <kbl. 10 12-szeri használatra) gyógytárban 50 fillér. 

Minden gyógytárban kapható. 

Telefon 
szá n : 62. w o n u z e s B o r c s o 

M 1 I a m o s s á g i v á l l a l a t a N A G Y K Ő R Ö S (I z i n g e r h á z . ) 

Telefon 
szám : (>2. 

m, - U f e M 

Értesítjük a nagyérdemű közönséget, hogy a fenti czég alatt 

villamos b e r e n d e z é s i v á l l a l a t o t 
létesitettiink. Iílvállalunk villamosvilágitási berendezéseket, motorok felszerelését, 
villanycsengő es házitelefon felszereléseket, valamint ezek javítását jótállás mel-
lett jutányos áron. 

Csillárok nagy raktára. 
Legjobb az „Osram" égő 70 százalék Tisztelettel 

ára,,, megtakarítás. Ára 2 korona. W E I S Z e s J J Ö R C S Ö K . 

Nyomatott Bazsó Kálmán villanyeröre berendezett könyvnyomdájában Nagykörösön. 1912. 


